
 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

 CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
ATO Nº. 08 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, e em obediência à deliberação do 
Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação, em sua 2ª Sessão Ordinária de 17 de fevereiro de 2022, 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1° Aprovar a Banca  de  Dissertação de Mestrado do discente abaixo discriminado do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em  Ciências da Computação (PPCIC): 
 

Matrícula Nome do 
Aluno 

Título do trabalho BANCA 

1940180MCICMA Liss de 
Fátima 
Françoise 
Moreira 
Grillo 
Faulhaber 

Problema de Alocação de 
Estações de Recarga para 
Veículos Elétricos em 
Caminhos Mínimos. 

Prof. Pedro H. González Silva 
(Orientador, Presidente), PPCIC Cefet/RJ 
Profa. Vanessa de Almeida Guimarães 
(Coorientadora), PPPRO Cefet/RJ 
Prof. Eduardo Bezerra da Silva, PPCIC 
Cefet/RJ 
Laura Silva de Assis, PPCIC Cefet/RJ 
Simone de Lima Martins, UFF 

 
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente do Conselho. 
 

  

 

Ronney Arismel Mancebo Boloy 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 


		2022-02-17T21:55:35-0300
	RONNEY ARISMEL MANCEBO BOLOY:23284664866




